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IX
OWCZAREK Olga Maria z domu JEDRKIEWICZ 
ur. 02-07- 1920 w Krakowie
córka Emanuela i Jadwigi z domu DRZYMUCHOWSKIEJ 
zamieszkana : 75015 PARTS (Francja)

> iDziałalność konspiracyjna

Wprowadzona do konspiracji przez szwagra Kazimierza RŻANIAKA, (ps"Garda"). 
porucznika a następnie kapitana,dowódcy zgrupowania "Osnowa",wchodzącego 
w skład 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty A.K.

jW Warszawie od 1940 roku,pracuje w wojskowej komorce wywiadu ZWZ,w łącz
ności z Wydziałem Techniki i Legałizacji,który dostarcza fałszywe papiery

/polskim agentom jadącym na teren Niemiec,lub na Zachód.
* • JW mieszkaniu rodzinnym na Alei Roz 10,przechowuje kopie rożnych dokuraentow 

między innymi plany wojskowych fortyfikacji niemieckich wybrzeża; 
Aresztowana w Warszawie 20-10-1942 przez Gestapo berlińskie,przewieziona 
na Al.Szucha na pierwsze przesłuchanie.Po 24 godzinach przewieziona na 
Pawiak. 23-10-1942,pociągiem osobowym,wraz z trzema więźniarkami,Krystyny 
WITUSKĄ, Cezary DIEKSTEIN i Wandą PALECKĄ,w asyście trzech Gestapowcow, 
wywieziona do Berlina.
Po cztero miesięcznym śledztwie w więzieniu Alexanderplatz,przewieziona 
do więzienia Alt Moabit.
Wyrokiem Niemieckiego Sądu Wojennego (Reichskriegsgericht),4 marca 1943,yskazana na kare śmierci za "przygotowanie do zdrady Stanu".
Dzięki szczęśliwemu zbiegowi okoliczności została ułaskawiona i kara
J *śmierci została zamieniona na ciężkie więzienie,o czym została powiadomion 
11-06-1943.
Została więc przewieziona do Obozu Karnego do WITTEN-ANNEN,gdzie przebywał 
do końca wojny.
Fakty te figurują w książce,"Na granicy Życia i Śmierci" Listy Krystyny 
WITUSKIEJ",jej koleżanki więziennej.(Państwowy Instytut Wydawniczy,Warsza-

y /wa 1970, -opracowała Wanda KIEDRZYNSKA),jak również częściowo w filmie o 
tym samym tytule.
Po wojnie na Emigrac j i, Olga OWCZAREK studiuje w Brukseli i Paryżu gdile 
kończy Historie Sztuki i Muzeologie i wychodzi za mąż za obywatela fran
cuskiego, otrzymując tym samym obywatelstwo francuskie ale nie zrzekając 
się obywatelstwa polskiego.

Pare miesięcy po procesie została aresztowana matka Olgi OWCZAREK,Jadwiga 
RYMK1EW1CZOWA,wywieziona do Oświęcimia z ktorego nie wróciła.
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Olga Owczarek, Jedrkiewicz 

75015 PARTS

Pani Elżbieta Zawacka 
Fundacja Archiwum Pomorskie A.K. 
ul.Wielkie Garbary 2 

87100 TORUŃ

Szanowna Pani,

O Pani owocnej pracy dowiedziałam się od Pana Andrzeja 
Bogusławskiego i ze Związku A.K. Według życzenia Fundacji douczam 
parę nazwisk kobiet, które, brały udział w walce podziemnej w okupo
wanej Polsce.

W tym roku byłam w Toruniu, ale niestety nie miałam ani 
Pani adresu, ani dokładnych danych.

Mieszkałam w Toruniu do września 39r, gdzie zdałam maturę 
w gimnazjum im. Królowej Jadwigi. Potem byłam w Warszawie do chwili 
aresztowania w 1942r. Do listu doła,czam moje Curriculum Vitae, i 
dwa życiorysy osob zamordowanych w czasie wojny.

Chce zaznaczyc", źe Wandę Wegierska^ znałam z konspiracji 
w Warszawie, potem spotkałysmy się w Berlinie w więzieniu Alt Moabit.

Z Monika Dymska chodziłyśmy do tego samego gimnazjum, 
ona byia w klasie z moja siostra, ja v^hiższej z młodsza siostra Moniki. 
Ponieważ swego czasu na prośbę dyrektorki szkoły w Toruniu napisałam 
moje wspomnienia z pobytu z Moniką w więzieniu w Ber1inie,ograniczam 
sie , tylko do paru dodatkowych wspomnien.

O Krystynie Wituskiej nic wiecej nie mogę napisać, gdyż
C *

jej piękne listy wiezienne dają całkowity obraz tej wyjątkowej osoby.
Wanda Kamińska i Maria Kacprzyk żyjak w Polsce, mog^ osobiście, 

o sobie i innych koleżankach więziennych napisać. Podaję ich adresy; 
Wanda KAMIŃSKA ul. Stokłosy 1 m .59 02791 Warszawa 
Maria Kacprzyk TABEAU ul. Kombatantów 4 m.79 - 80464 Gdansk-Zaspa
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